מובן, שכל תנועה חינוכית נוקטת עמדה בין באופן ישיר ובין במשתמע לגבי השאלה מה הם התהליכים המתאימים של קבלת החלטות בתכנון הלימודים ומציגה עמדה לגבי תדמית המורה והתלמיד בתהליך תכנון הלימודים. על כן לא ייפלא, כי פעמים תופעת המטוטלת היא גלויה לעין, על פני השטח, והחלפת הגישות התכנוניות נחשפת לעיני הציבור בצורת ויכוח של "מרכז מול פריפריה" (ראה House, 1986; אדן, מוזס ועמיעד, תשמ"ו).

בפתח המאמר הזכרנו, כי לכל גישה תכנונית, כמו לכל זרם חינוכי אידיאולוגי, מעלותיה ויתרונותיה, ועל כן ממילא נוצר מצב של חוסר איזון ושל עיוות הרצוי, כאשר אחד הזרמים הופך לשליט ואחת מגישות התכנון הופכת לבלעדית. לדעת שוואב (1983), מצב זה עצמו הוא פתח לתיקונים חוזרים ונשנים, לרפורמות ולגלים המטלטלים את מערכת החינוך מגישה תכנונית אחת לשנייה.